
 

 

Celostátní kolo fyzikální olympiády  

 

Pardubice  21. - 24. 2. 2012 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pořadatel: Gymnázium, Pardubice, Dašická 1083 

 

Soutěžní číslo: 

 
 
 
 
 
 
 



Partneři a sponzoři celostátního kola Fyzikální olympiády v Pardubicích 2012 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nadace B. Jana 
Horáčka Českému ráji. 



Program celostátního kola Fyzikální olympiády kategorie A - studenti 

Pardubice 2012 

Úterý 21.2. 
14:00 – 17:30  Příjezd účastníků, prezence (koleje Univerzity Pardubice, Studentská 202, 

pavilon D) 
17:30 – 18:30 Večeře (menza) 
19:30 Slavnostní zahájení – Pardubický zámek (odchod v 19:00 h od kolejí, 

pavilon D) 
 
Středa 22.2. 
7:15 – 8:00 Snídaně 
8:30 – 13:30 Řešení teoretických úloh (Univerzita Pardubice, sraz před recepcí Fakulty 

chemicko-technologické v 1. poschodí v 8:15 h, odchod do poslucháren S17 
a S21) 

13:30 – 14:30 Oběd 
15:10 – 17:00 Exkurze (Foxconn, Hvězdárna barona Artura Krause – sraz před kolejemi, 

pavilon D) 
17:30 – 18:30 Večeře 
19:00 Přednáška: RNDr. Jiří Grygar, CSc. - Vznik fyziky, chemie a biologie aneb 

Velký třesk za všechno může (navigace od recepce Fakulty chemicko-
technologické v 1. poschodí, posluchárna C1) 

 
Čtvrtek 23.2. 
7:15 – 8:00 Snídaně 
8:00 – 12:00 Řešení experimentální úlohy - 1. skupina (Univerzita Pardubice, sraz před 

recepcí Fakulty chemicko-technologické v 1. poschodí v 7:40 h, odchod do 
laboratoře L5) 

10:00 – 14:00 Řešení experimentální úlohy - 2. skupina (Univerzita Pardubice, sraz před 
recepcí Fakulty chemicko-technologické v 1. poschodí v 9:40 h, odchod do 
laboratoře L7) 

13:30 – 14:30 Oběd 
15:00 – 16:45 Workshop + prohlídka expozic (roboti v přednáškovém sále Pardubického 

zámku – příchod na zámek je individuální a průběžný, viz mapa). Visačky 
s sebou. 

17:30 – 18:30 Večeře 
18:30 – 19:00 Prohlídka opravených teoretických úloh, konzultace (posluchárna S21) 
19:30 – 20:30 Přednáška: Ing. Dana Drábová, Ph.D. – Jaderná energie: přínosy a rizika 

(navigace od recepce Fakulty chemicko-technologické v 1. poschodí, 
posluchárna C2) 

 
Pátek 24.2. 
7:15 – 8:00 Snídaně. 
9:00 – 10:30 Slavnostní vyhlášení výsledků (Společenský sál Magistrátu města Pardubice, 

Perštýnské náměstí, příchod individuální, viz mapa) 
 
V programu může dojít k drobným změnám, o kterých budete včas informováni. 



Jídelní lístek: 
Úterý  21.2.   - večeře: Srbské rizoto s kuřecím masem, okurka 
 

Středa 22.2. - snídaně 
  - oběd:  Revírnické kuřecí medailonky, brambory 
                 - večeře:  Lasagne s mletým masem 
 

Čtvrtek 23.2. - snídaně         
  - oběd: Smažený kuřecí řízek, bramborová kaše/bramborový salát 
                 - večeře:  Vepřový guláš OREGANO, těstoviny 
 
Pátek 24.2. - snídaně 
  - balíček 
 
Snídaně – servírované 
Obědy – polévka, hlavní jídlo, nápoj natočený z várnice – čaj, popř. džus  
Večeře – jídlo, nápoj natočený z várnice – čaj, popř. džus 
 
Je možnost zakoupení nápojů v lahvi, baget, zákusků, salátů, nanuků – toto si hradí již každý 
sám u pokladny menzy. 
 

 
 
 

                      Menza 
 
Autobusová zastávka         Ubytování                            Vstup do budovy FChT, studenti budou vždy 

vyzvednuti u recepce fakulty v 1. patře a 
odvedeni na místo řešení úloh, popř. přednášky      


